

Nro.

35.

# DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW  
W LWOWIE.

Dnia 12go Maja 1794.

*Gazety XXXIV.*

## FRANCYA.

Z Paryża dnia 14. Kwietnia. Dnia wczorayszego skończyła się inkwizycya u Trybunału Rewolucyinego oskarżonych 26. osób. Potém zaraz 19. z tych oskarżonych uznano za winnych i skazano na śmierć. Siedmiu zostało uwolnionych to jest: *Chardin, Boereterre, Montain Lambin, Barbe, Dumas, Prangey, i Gbenaux.* Osądzeni na śmierć

tegoż samego dnia o 6. godzinie na placu rewolucyjnym straceni byli. *Chauvette* mówił uszykawszy swój Dekret: iż *apelluje od niego do potomności*. Tego rana znowu wielu obywateli areztowano, między którymi znajdują się: niegdyś Graf de *Caumont* Szwager *Lurochego Jaquelina*, i niegdyś Xiążę *Salm-Kirburg*. Liczba więźniów w Paryżu wynosi teraz do 7,350.

Od armii *Mozelskiej* ciągnie przez *Chalons sur Marne* 11. Regimentów kawaleryi, to jest: 2. Regimenty Karabinierów, 4. Dragonów, i 5. konnych strzelców do armii północney. Przy armii wschodnich *Pireneów* Jenerał *Ramel* dnia 2. Kwietnia został guillotynowany.

Z Paryża dnia 15. Kwietnia.

W czasie ostatniego tracenia 19. na śmierć skazanych osób najpierwey koley przypadła na żonę *Camilla Desmoullins*, która nie udała się za ciężarną, iak dawniey donoszono. Widziana była na wozku w wspaniałey prostocie z twarzą wesołą i spokojną. Bywszy Biskup Paryzki *Gobet* prezentował minę świętozka zmyślonego, iakiego grał rolę w całym swoim życiu. Młody bywszy tragicz-

giczny Aktor *Grammond* zawołał, gdy się na nowym tak dla siebie fatalnym Teatrze pokazał: *Wielki Boże! umieram niewinnie, przyimiy moią duszę.* *Chaumette* na ostatku był tracony i jego głowa prezentowana ludowi, który w ręce klaskając wołał: *niech żyje RPta!* Dekret przeciw tym wszystkim straconym zawierał w sobie, iak zwyczaj, iż: byli przekonani, że są autorami albo współwinowaycami spisku na przeciw wolności i niepodległości ludu.

*Z Paryża dnia 16. Kwietnia.*

Na wczorajzey Sessyi Konwencyi Narodowey czytał *Barrere* list Reprezentantów ludu przy włoskiej armii pod 9. Kwietnia. W tym donoszą o wzięciu *Oneglia* stołecznego miasta tegoż imienia w kraju *genueńskim*, które iednak do Króla *Sardyńskiego* iako Xięcia *Sabaudyi* należy. Dobycie to nie kosztowało naszych ani iednego człowieka w zabitych, kilku tylko było ranionych. Oznaymił potem *Barrere*, iż Reprezentanci przy tej armii, iak skoro wkroczyli, wydali dwie proklamacye, z których iedna jest do *Genueńczyków*. *St. Just* główny tłumacz *Robertspiera* uczynił obszerną relacyę o wnętrney Policyi

RPtey

RPtey, proiektniąc na końcu cały ciąg artykułów do dekretowania, które też natychmiast pod tytułem *Jeneralna Policya RPtey* były dekretowane. Jenerał *Hoch* w arezcie tutaj jest przywieziony.

### SZWECYA.

Z *Sztokbolmu* dnia 11. Kwietnia  
Papiery zbiegłego *Barona Armfelta* dostały się w ręce, i już są tutaj przywiezione. Oddane zostały tuteyszemu nadwornemu Sądowi, który mając już teraz oryginalne układy i własną ręką pisane listy spiszkowych w kraju znajdujących się, nie ma przyczyny całej tej rzeczy w sekrecie utrzymywać, i natychmiast bez dalszey zwłoki podług mianych dotąd dowodów postąpi z arezgowanymi. Przed wczoray czytany był rejestr listów do *Armfelta* pisanych u Sądu nadwornego przy drzwiach otwartych, między temi listami bardzo wiele było pisanych do *Grafa Gyldenstolpe* Guwenera młodego Króla. Regent, który temu *Grafowi* i jego *Familii* bardzo wiele łask wyświadczył, przydał i tę ze wszystkich uaywiększą: iż go szczerzólnie od urzędu Guwenera odda-  
lit;

lił, aby napotem w odległości od stołecznego miasta mógł mieszkać.

### ANGLIA.

W Parlamencie nie przestaje opozycyina Partya codzień walczyć przeciwko *Ministerium*. Względem wojny z Francją też same zarzuty powtarzane i też same zawsze odpowiedzi dawane bywają; a na ostatku widzi zawsze opozycyja swoje usiłowania większością głosów zniszczone. Publiczność także wielką okazuje oziębłość względem projektów opozycyi, a tym czatem wspiera najmocniey wszystkie środki od rządu przedsięwzięte.

Ostatnie rostrząsanie w Parlamencie ścigało się do *Billu*, którego zamiarem było: przyjąć pewną liczbę francuzkich emigrantów do służby angielskiej. Pomimo wszelkich zarzutów na Seffyi d. 14. Kwietnia uczynionych na ostatku większością głosów 130. przeciw 28. zdecydowano: aby ten *Bill* w osobney *Deputacyi* był rostrząśniony.

Nie mnieysza nagana spodziewana jest względem traktatu pokojowego z  
Kró-

Królem Pruskim rozpoczętego, którego poprzednie punkta już są ustanowione przez Ministra Angielskiego, Pruskiego, i Hollenderskiego na odprawianych od niejakiego czasu w tej materji konferencyach.

W Portach Angielskich nie ustannie wielka pannie czynność, i spodziewa się, że Lord *Howe* z swoją *Flottą* wkrótce wyidzie na morze.

#### DANIA.

Pod 19. Marca między Duńskim i Szwedzkim Dworem zawarty został morski alians względem silnego utrzymywania neutralności wczasie terażniejszey wojny, którego treść jest następująca: Obie Mocarstwa uroczyście się oświadczaią iak najściślejszą zachować neutralność, a ku swoim przyaciołóm i alliantom wszeką okazać powolność, iaka tylko się z ich godnością zgodzić może. Nie żądają żadnego zysku, któryby się nie zasadzał na ich traktatach z różnemi wojującemi Mocarstwami. Obowiązują się wzajemnie i ku całej Europie: iż w przypadkach traktatami nie opisanym żadnego zysku mieć nie chcą, który.

ryby się na prawie narodów nie zasądzał. A gdy takowym sposobem nic nie żąda-  
 ią, coby niebyło uznanym za prawo; dlatego niewinney i na traktatach ugrun-  
 towaney żegludze swoich nawzajem pod-  
 danych, nieodmówią wszelkiej protekcyi  
 przeciw tym, którzyby im w używaniu  
 praw swoich przeszkadzać chcieli. Tym  
 końcem każde z kontrahujących Mocarstw  
 uzbroi flotę złożoną z 8 liniowych o-  
 krętów i proporcjonalney liczby fregat  
 dla obrony *Duńskich i Szwedzkich* han-  
 dlowych okrętów wspólnie lub pojedyn-  
 czo. Kraje niemieckie do Danii i Szwec-  
 yji należące do tej Konwencyi nie na-  
 leżą. Morze wschodnie ogłasza, się iak  
 zwyczaj, za zamknięte, na ktore uzbro-  
 ionym okrętów odległych wojujących  
 Mocarstw wychodzić nie wolno. Ta Kon-  
 wencya ma być komunikowana wszyst-  
 kim wojującym Mocarstwóm z oświad-  
 czeniem: iż ten krok do tego szczególnie  
 zmierza, aby zabezpieczyć prawa od nich  
 samych w czasie neutralności i pokoju  
 utrzymywane, i że Dania i Szwecya  
 nigdy nie myślała im przeszkadzać.

Jeżeliby które Mocarstwo niewinney  
 handlowey *Duńskiej i Szwedzkiej* żeglu-  
 dze

dze przefzkadzać chciało; tedy obie Mo-  
carstwa naypierwey o uchylene skarg  
domagać się, a potém, ieśliby to nie na-  
stąpiło, naydaley we cztery miesiące *Re-  
pessaliów* używać będą, wyjąwszy mo-  
rze wschodnie. Ta Konwencya trwa tak  
długo, iak teraznieysza woyna.

*Zdarzenia woienne.*

Dnia 26. Kwietnia attakowali Fran-  
cuzi Austryacką, Angielsko - Haską skom-  
binowaną armią, do której Cesarz Jmć  
iuz był powrócił, czterma Kolumnami,  
z których każda od 25. do 27. tysięcy  
ludzi wynosiła, a oraz garnizon z *Land-  
recy* uczynił wycieczkę. Francuzi ze  
wszech strón zostali zbici, utracili 50 ar-  
mat, 1500. ludzi dostało się w niewolę,  
a kilka tysięcy padło. *Landrecy* tegoż  
samego dnia poddało się przez kapitu-  
lacyą.